

اخبار کوتاه

اصرار روسیه به تجارت با ایران

معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل از اظهارات تهدید آمیز وزیر امور خارجه آمریکا علیه کشورهایی که با شرکت کشتیرانی ایران تجارت می‌کنند، انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، دبستری پولیانسکی در واکنش به اظهارات تهدیدآمیز مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا علیه کشورهای تجارت کننده با شرکت کشتی رانی ایران، در صفحه توئیترش نوشت: باز هم رویکردی اشتباه. آمریکا در حال ایفای نقش «پلیس جهان» است. خود را به جای شورای امنیت سازمان ملل جازدن، نقش خوبی نیست. پولیانسکی در ادامه نوشت: ما با ایران تجارت می‌کنیم و خواهیم کرد.وایسن به آمریکااز تباطلی ندارد که به ما یا دیگران بگوید چه کاری را می‌توانیم و نمی‌توانیم انجام دهیم. با این تلاش بی هدف، دست از تحقیر آمریکا بردارید.اظهارات این دیپلمات روس در پی این مطرح می‌شود که وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته تهدید کرده بود کشورهای با شرکت کشتی رانی ایران فعالیت تجاری انجام دهند، با خطر تحریم‌های آمریکا مواجه می‌شوند.

اظهارات تهدید آمیز پمپئو درباره ایران

وزیر امور خارجه آمریکا درباره کشورهایی که باشرکت کشتیرانی ایران فعالیت تجاری انجام دهند، اظهاراتی تهدید آمیز را مطرح کرده.به گزارش ایسنا، مایک پمپئو در پی تحریم‌هایی که این کشور بر چند نهاد و فرد چینی و هنگ کنگی به خاطر داشتن ارتباط با خطوط کشتیرانی ایران اعمال کرد، نوشت: ما امروز نهادها و افراد مستقر در کشورهای اصلی چین و هنگ کنگ را به دلیل ارتباط با خطوط کشتیرانی ایران که به خاطر (تهدیدات) در زمینه‌اشاعه تحریم شده‌اند، تحریم کردیم.پمپئو اظهاراتی تهدید آمیز را مطرح کرده و گفت: هشدار ما واضح است، اگر با شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران باشعها می‌آن فعالیتی انجام دهید، در خطر تحریم‌های آمریکا قرار می‌گیرید.

بازگشت مردم سالاری به مردم

سختگویی وزارت امور خارجه در پی برگزاری انتخابات در بولیوی گفت: جمهوری اسلامی ایران برگزاری انتخابات سراسری بولیوی در فضایی آرام و با مشارکت چشمگیر رای دهندهان را به مردم این کشور و منتخیان این رقابت‌های انتخاباتی تبریک عرض می‌نماید. به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده افزود:جمهوری اسلامی ایران بازگشت مردم سالاری و قدرت به نمایندگان واقعی مردم پس از یکسال پر تنش را به فال نیک گرفته‌و ضمن تبریک به آقای لوییس آرسه رییس جمهورمنتخب این کشور، پشتیبانی همه جانبه از دولت منتخب و آمادگی برای احیای همکاری‌ها و تقویت پیوندهای دوستی با این کشور را اعلام می‌دارد.

لزم بر خورد با مدیران کم کار

رییس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: باید با مدیرانی که با کوتاهی‌چه به صورت عمد و چه غیر عمد باعث تضییع حقوق بیت‌المال شده‌اند برخورد و پرونده‌هایی در این باره تشکیل شود. به گزارش اینا، دبیح‌الله خداییان با بیان اینکه بارها بر اجرای طرح کاداستر از کشور و بخصوص کاداستر اراضی تاکید کرده‌ایم، گفت:مدیریت زمین در بخش‌های مختلف کشور با اجرای طرح کاداستری متخقی می‌شودوی ادامه داد: با اجرای طرح کاداستر امور شفاف خواهد شد و دولت نیز بر اساس اطلاعات به راحتی می‌تواند تصمیمات را اتخاذ کند.خداییان با بیان اینکه بخش مهم کاداستر کشور امور اراضی زراعی است، افزود: ۱۶ میلیون و ۵۰۰هکتار اراضی کشاورزی در کشور داریم و متأسفانه اسنادی که در اختیار کشاورزان است به صورت دفتر چهای یا نسخ‌های زراعی است که در این اسناد حدود اراضی مردم ومساحت آن مشخص نیست.

عده ای دنبال ناکارآمد نشان دادن تحریم

عضو شورای مرکزی کارگزاران گفت:این احتمال وجود دارد که بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود و آمریکا به برجام بازگشته و مذاکرات شروع شود بنابراین مخالفان دولت که نگران از نتیجه این انتخابات هستند، در تلاش اند اینگونه به افکار عمومی القا کنند که مشکلات کشور ناشی از ناکارآمدی دولت است نه تحریم‌ها. آنها می‌خواهند تحریم‌ها را کم‌اهمیت جلوه دهند تا در صورت انتخاب بایدن، دولت نیز فشار بماند.علی جمالی در گفت و گو با ایسنا، درباره دلایل توهین‌های اخیر به رییس‌جمهور، اظهار کرد: باید بپذیریم که تحریم‌ها عامل بسیار مهمی بر عملکرد دولت روحانی بخصوص در دولت دوم روحانی بود. آمار دولت اول روحانی پس از برجام، آمار مثبت و رو به جلو بود اما خروج ترامپ از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها، مثل زنجیری بود که به پای دولت بسته شد.دولت دوم روحانی هم بیشتر از اینکه برنامه منظمی برای اداره کشور داشته باشد، مدیریت بحران کرد.

اراده ایران و اوکراین بر تحکیم روابط

سفیر ایران در اوکراین دور دوم مذاکرات دو کشور درباره سانحه هواپیماسی اوکراینی را بیانگر اراده متقابل برای تحکیم روابط دوجانبه دانست.به گزارش ایسنا،منوچهر مرادی در توئیتر نوشت: مذاکرات سازنده در تهران، دور دوم مشورت‌های سیاسی معاونین وزاری خارجه، عراقچسی و یوگنی ینین و ملاقاتیوگنی ینین با ظریف، وزیر امور خارجه بیانگر اراده متقابل برای تحکیم روابط دوجانبه ایران و اوکراین است. مذاکرات در خصوص مسائل مربوط به تراژدی PS۷۵۲ برای فردا برنامه ریزی شده است. دور دوم مذاکرات مربوط به سانحه هواپیمای اوکراینی میان جمهوری اسلامی ایران و اوکراین به میزبانی کشورمان و به ریاست مسجن پهاروند معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و رییس هیئت ایرانی با هیئت اوکراینی به ریاست یوگنی ینین معاون وزیر خارجه اوکراین و رییس هیئت این کشور در تهران آغاز شد.

قدردانی مقام معظم رهبری از نیروی انتظامی

فرمانده معظم کل قوا:از زحمات و تلاش‌های کارکنان این نیرو قدردانی و تأکید فرمودند: مردم از برخورد با منکرات استقبال می‌کنند. به گزارش تجارت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در پیامی به مناسبت هفته نیروی انتظامی از زحمات و تلاش‌های کارکنان این نیرو قدردانی کردند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که به فرمانده نیروی انتظامی ابلاغ شد، به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سردار اشتهری؛ سلام من را به همه کارکنان خوب و زحمت‌کش و خدوم

نیروی انتظامی برسانید.

مردم عزیز ما قدردان زحمات و تلاش‌های بی‌وقفه خدمتگزاران به خود و کشور هستند؛ و امروز اقتدار و مهربانی را توأمان در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران احساس می‌کنند و از ابتکارات ناجا در برخورد با منکرات استقبال می‌کنند.

رئیس جمهور تأکید کرد؛

حفظ سلامت و جان مردم اولویت دولت است



روحانی ضمن اشاره به دیگر برنامه‌های دولت برای برقراری ثبات در بازار ارز و کالا و کنترل گرانی افزود:اولویت‌بندی واردات متناسب با جریان درآمدی ارزی و اتخاذ تدابیر ویژه در خصوص ارز حاصل از صادرات برای نیازهای تولیدی و وارداتی کشور بر اساس تجارب ماه‌های اخیر از جمله اقدامات مهم دولت در حوزه

سیاست‌های ارزی و کالایی کشور است. رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت و شرایط تأمین اقلام اساسی مورد نیاز مردم و تأمین دارو در کشور گفت: در وضعیت فعلی، باامکانات موجود، دلیلی‌بری محدودیت‌در تأمین کالاهای ضروری و دارو وجود ندارد. دستگاه‌های ذریبط در تأمین کالا و دارو موظف و مکلف هستند با تلاش مضاعف، دسترسی مردم به این کالاها را فراهم کنند.

وزیر دفاع تأکید کرد

امنیت و احساس امنیت، مدیون زحمات ناجا

مقتدرانه نیروی انتظامی است که این برخورد با حضور به موق‌ع در برخورد با مجرمین، خلافکاران و بزه‌کاران، برخورد قاطعانه را در چارچوب مقررات لحاظ کرده و در کنار آن «پلیس» با مردم و شهروندان قانونمند با‌احترام، عزت و محبت برخورد می‌کند.باو با هم مردم احساس آرامش داشته و این احساس را دارند که بایک پلیس فهیم، مقتدر و شجاع طرف هستند و مانیز به عنوان یک شهروند چنین حسنی داشته و نسبت به زحمات آنان قدران هستیم. وزیر دفاع با اذعان به اینکه مأموریت نیروی انتظامی با مأموریت سایر نیروهای مسلح تفاوت‌هایی دارد، خاطر نشان کرد:نیروهای مسلح در زمان صلح باید آماده باشند تا دیگران بدانند که نیروی مسلح چشمان تیز بین و بیدار و آماده کشور است و نمی‌شود به حریم آنها تعدی کرد، در حالی که نیروی انتظامی وسط میدان بوده و مأموریتش مستمر و هر روز در حال اجرا است.



وزیر دفاع امنیت و احساس امنیت وجود آمده‌در جامعه را از رشمند دانست و ادامه داد: نیل به این مهم به میزان قابل توجهی م‌رهون زحمات نیروی انتظامی است.

امیر سرتپ حاتم‌ی در نشست راهبردی وزارت دفاع، احساس امنیت و آرامش را مدیون چند نکته دانست و یادآور شد: بخش قابل توجهی از این علائم و نشان‌ها که به نیروی انتظامی باز می‌گردد شامل برخورد

هیچ کس حق ندارد مرز اخلاق و ادب را بشکند



عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: اینکه بخواهیم نظارت کنیم نیاز به گفتار و سخنرانی ندارد، ممکن است در گفتار تأکیدی بر این موضوع شود اما در مجلس، قوه قضاییه یا دولت حق نداریم مرز اخلاق و ادب را بشکنیم و از آن خارج شویم. سیدرضا تقوی در گفت و گو با ایسنا افزود: حتی وقتی یک مجرم را دستگیر کردیم، او خطاکار است ضابط قضایی حق توهین به او را ندارد. وی افزود: همه باید در اقدامات خود اول از همه ادب و اخلاق را سرلوحه قرار دهیم، اساس بعثت پیامبر (ص) هم برای تکمیل اخلاق بوده است، اگر ما اخلاق را رعایت کنیم خیلی کارها خودش درست می‌شود.

در یک جامعه اخلاقی، تخلف، دروغ و کلاهبرداری جای ندارد بلکه این جامعه امتاندار و صادق است و به کرامت دیگران احترام می‌گذارد. نماینده تهران تأکید کرد:نماینده نباید توهین کند. اگر نماینده‌ای از این مسیر وارد شود و آن را نظارت بداند قطعاً از حوزه نظارت خارج شده است. نظارت راه و رسم و روشی دارد. اگر کسی مجرم است باید او را بازخواست کنیم و با استفاده از ابزارهای مجلس، سوال، استیضاح، تحقیق و تفحص و امثال این را به جریان بیندازیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

در جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم



رئیس مجلس شورای اسلامی به ضرورت تشکیل کار گروه‌های کاری میان جوانان مجلس تأکید کرد و از آن‌ها خواست تا پیش‌تاز زیست مومنانه در مجلس شورای اسلامی باشند.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نشست با نمایندگان جوان مجلس گفت:از ویژگی‌های این جلسه جوانانه و مومنانه حضور تمامی مدعوین و پیگیری مباحث با نشاط و اشتیاق است و اگر چه نظرات متضادی نیز وجود دارد، اما صمیمیت و تعامل به خوبی مشاهده می‌شود. وی با بیان اینکه باید پذیرفت در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، افزود: در این جنگ اقتصادی نمی‌توان هر گونه تصمیمی را گرفت، لذا باید مراقب اقدامات خود باشیم.

رئیس مجلس با بیان اینکه پیش‌قراول حل بسیاری از مشکلات کشور جمع حاضر در این مکان است، اضافه کرد: رسیدن به فهم مشترک در این جمع، نخستین کاری است که باید در مسیر حل مشکلات کشور انجام دهیم تا از این فهم مشترک اولویت‌های مشترک استخراج و در نهایت در روش پیاده‌سازی به توافق خواهیم رسید. قالیباف با نمایندگان جوان حاضر در جلسه درخواست تشکیل کار گروه‌های کاری را کرد و توضیح داد: بهتر است این کارگروه‌های کاری با همکاری کمیسیون‌ها و مرکز پژوهش‌های مجلس و متناسب با علاقه و تخصص نمایندگان جوان تشکیل شوند، لذا درخواست دارم موضوعات مورد نظر همچون اصلاح ساختار بودجه، قاچاق کالا و ارز، بورس انرژی و سایر موضوعات مطرح‌شده، با بیان اینکه وظیفه مجلس سیاستگذاری و ریل‌گذاری است و البته این مهم زمانبر است، حل و فصل طرح اخذ مالیات از خانه‌های خالی در شوروی نگهدارن راضوری دانست و افزود: طرح‌هایی همچون ساخت و تولید مسکن، اختصاص سید کالا به افراد نیازمند، طرح دوفوریتی مربوط به بازار بورس و... از جمله اقدامات قابل توجه مجلس در چند ماه نخست آغاز کار آن به شمار می‌آیند.

استاد دانشگاه آکران آثار تحریم‌ها علیه ایران را تشریح کرد

اروپا نگران خدشه دار شدن روابط با آمریکا



استاد دانشگاه آکران آمریکا تأکید کرد که ایران با پایان تحریم تسلیحاتی، سلاح‌هایی را که توانایی خرید آن را دارد خریداری خواهد کرد تا این درک را ایجاد کند که می‌تواند از خود دفاع کند. کارل کالنتالر در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آثار تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت: بسیاری از کشورها نگران اجرای مجازات‌های آمریکا علیه ایران هستند. این نگرانی در مورد اینکه ایران با محصولاتی که از طریق تجارت به دست می‌آورد و چه میزان در درآمد خواهند داشت، نیست، بلکه این کشورها نمی‌خواهند چشم دولت فعلی ایالات متحده را شعله ور کنند. این استاد دانشگاه در ادامه تأکید کرد: اروپا در رابطه با ایران دو ملاحظه دارد: جلوگیری از توسعه توانایی‌های هسته‌ای در ایران و موضع دیدگاه آمریکا که در قبال ایران، دولت‌های اروپایی نگرانند که مسئله ایران روابط آنها را وااشگتن را خدشه دار کند و به طور بالقوه چشم و انتقام دولت آمریکا را به سوی اروپا متوجه

انتقادهای تند وزیر بهداشت از عواقب تلخ عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی:

باید از ته رودخانه‌ها جنازه جمع کنیم



توسعه ویروس است که با جش‌هایی که ویروس پیدا کرده، قدرت سرایتش ۱۰ برابر شده است. گفتند تا پایان اردیبهشت اتوبوس اضافه می‌شود، اما یک اتوبوس هم اضافه نشد.

نمکی ادامه داد: اعلام شد که هر کس ماسک نزند، جریمه می‌شود. من در سه چهار روز قبل در خیابان تماشا کردم که ۴۰ درصد از افرادی که در اتوبس بودند ماسک نزنند، آیا می‌توانم به این صورت عفوئت جمع کرد؟ فقط من و همکارانم باید ته رودخانه جنازه و زخمی جمع کنیم؟

وی گفت: یکی از همکاران چند شب قبل به بیمارستان ضیاییان رفته بود و گفت که به طور وحشتناکی بیماران جوان‌تر و بدحال‌تر جمع شده، بعد آمدم بیرون و به من زنگ زده که ایستگاه صلواتی زدند و ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر بدون ماسک در صف هستند که چای بگیرند و بخورند. می‌دانید این چه زنجی برای وزیر بهداشت است و برای رهبر این کشور است؟ کسی که می‌فرماید ای رژه نیروهای مسلح با پروتکل‌ها منطبق است و وقتی می‌گوییم خیر، می‌گوید کسشل شود. ایشان روضه می‌گزارند و فقط یک نفر در حسینیه است و جقدر رعایت می‌کنند. حال این بز بزرگی است که در یک بیمارستان غلغله از بیمار، اما ۱۰۰ متر آنطرف‌تر ایستگاه صلواتی زده‌اند و یک نفر هم نمی‌آید که این افراد را جمع کند. من که نمی‌توانم، من وقتی پرستار یا پزشک اورژانس را کسک می‌زنند، نمی‌توانم از او هم دفاع کنم، باید دو نیرو از ناجا بیاید و او را جمع کنند. من آدم ندم، خودم آدم‌های خودم را جمع کنم، چه برسد به اینکه بروم و جلو متخلف را بگیرم. وی افزود: در ستاد ملی تقاضا کردیم که هر کس که ماسک